
Přetlání a převzetí díla, sankce, záruky

1. Zhotovitel se zavazuje odevzdávat objednateli dílo po hlavních fakturačních celcích příp. 
ukončených dílčícli fakturačních celcích v souladu s čl. č. ITI. v termínech (jež doplní 
uchazeč) uvedených v příloze č. 1. která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Sankce za nesplnění každého jednotlivého dílčího fakturačního celku ve sjednaném termínu 
prokazatelně zaviněné zliotoviteleni činí 0,5 % z fakturované částky (bez DPH) za každý 
den prodleni.

3. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku na jakost předaného díla. Záruční Ihuta se 
stanovuje 60 měsíců od předání celého díla zliotovitelem objednateli. U fakturačních celků 
se zániční lhůta prodlužuje o dobu. která uplyne mezi dílčím plněním a předáním celého 
díla. V případě přerušení prací ze strany objednatele platí dohodnutá záruční Ihňta 60 
měsíců na dosud provedené práce. Počátkem této záruční Hnity je termín odevzdání 
poslední fakturačmlio celku. V případě, že po dobu plynoucí záruční Hnity budou práce 
znovu obnoveny, prodlužuje se záručtů Hnity na dříve dokončené fakturační celky o počet 
měsíců přerušení prací. Záruka se vztahuje na veškeré vady a nedodělky prací zapříčiněné 
zhotovitelem. Záruka se nevztahuje na nedostatky a chyby plynoucí z chybných vstupních 
podkladů, zejména pak z chybných údajů o vlastnictví (vlastnících) evidovaných v KN 
(chybné údaje o vlastnictví pozemlců), které bylo v době zpracování návrhů KPÚ 
zpochybněno. Po dobu záruční lhůty má objednatel právo požadovat bezplatné odstranění 
vad. O odstranění vad bude oběma stranami sepsán protokol. Doba odstranění vad se do 
záruční lhůty nezapočítává. Zhotovitel ničí objednateli podle obchodního zákoníku do výše 
čistého obchodního jmění.

4. Vady díla: dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným 
ve smlouvě, případně požadavkům obecně závazných norem nebo předpisiim uvedeným 
v této smlouvě. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli vadu díla a ten je povinen do 15 dnů 
písemně oznámit, zda vadu uznává, či nikoliv. Vady díla zhotovitel odstraní bezplatně 
v dohodnuté lhůtě. Lhůta musí být dohodnuta tak. aby nezmařila další práce nebo úkony. 
Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných vadách podle ustanovení § 562 
Obchodního zákoníků a potvrzeni zhotovitele o uznání vady.

5. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad. uhiadí objednateli smluvní pokutu ve výši
1.000,- Kč za každý den prodlení po uplynutí lhůty dohodnuté podle bodu 4.

Cl. VII.
Cena za provedení díla

1. Cena za provedení díla je sjednána na základě vítězné nabídky' veřejné zakázky, vyhlášené 
objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1 (krycí list KPÚ Rochov u 
Tetčiněvsi), která je nedílnou součástí této smlom'}'. Rekapitulace ceny:

1. Přípravné práce celkem (1.1.-1.5.) bez DPH 765 375,- Kč
2. Návrhové práce celkem (2.1.-2.3.) bez DPH 544 125.- Kč

3. Vytyčení pozemků podle schváleného náviíui a mapové dílo celkem (3.1 .
3.2) bez DPH

212 550.- Kč

Celková cena bez DPH 1 522 050,- Kč
304 410,- KčDPH

Celková cena díla včetně DPH 1 S26 460,- Kč

Stránka 8 z J3



Sjednaná celková cena je určena na základe zadaného rozsahu mči ných jednotek a jím 
odpovídajících jednoíko\'ých polozkovj'ch cen nahídnulych zhotovitelem. Jednotkové 
cen}' bez DPH jsou závazné a neměnné.

2. V případě menšího množství měrných jednotek u geodetických i projektových prací budou 
faicturovány skutečně zpracované měrné jednotky. Bude-li skutečný počet měrných jednotek 
u geodetických i projektov7ch prací vyšší než je předpoklad objednatele, bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.

3. U cen geodetických a projekčních prací, u nichž je měrná jednotka 100 bm, se metry sčítají 
za celý fakturační celek a tepr\'e součet se zaolaouhluje. Zaokrouhlení se provádí při 
rozsahu menším než 1 měrná jednotka na 1 měrnou jednotku. Při rozsahu větším než 1 
měrná jednotila se zaoki'ouhluje na celé měrné jednotky, a to směrem nahoru.

4. Tisk nutných mapových podkladů je zalunut do cenové kalkulace.

Cl. Vlil.
Platební a fakturační podmíniv}’

1. Fakturace bude prováděna po dokončení jednotlivý^ch hlavmcii fakturačních celků příp. 
dílčích faicturačních celků, na základě objednatelem vyhotoveného a objednatelem a 
zhotovitelem potvrzeného schvalovacího protokolu o předání a převzetí prací bez vad a 
nedodělků. Bez tohoto potvrzeného protokolu o předání a převzetí prací bez vad a 
nedodělků. Bez tohoto potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena. Dřívější termín 
plnění hlavních falcturačních celků příp. dílčích fakturačních celků se připouští za podmínlty, 
že k financování díla budou ze státm'ho rozpočtu uvolněny potřebné finanční prostředky na 
účet objednatele v době dřívějšího plnění. Podmínkou dřívější fakturace je písemný souhlas 
objednatele.

2. Zhotovitel bude zasílat objednateli faktury ve dvou vyhotoveních, které musí splňovat 
náležitosti podle předpisů o vedení účetnictví. Zároveň s cenou za provedené práce vypočte 
zhotovitel i DPH podle platných zálconů. Pokud falctura neobsahuje všeelmy zákonem a 
smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel povinen bezodkladně fakturu vrátit zhotoviteli 
stím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu snovým termínem splatnosti. 
V takovém případě není objednatel v prodlení s iilu'adou.

3. Zhotovitel označí každou fakturu textem “dílčí“ s označenhn faktiuačního celku příp. 
dílčího fakturačního celku, a poslední faktum označí textem „konečná".

4. Splatnost jednotlivých faktur je 45 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.

Cl. IX.
Důvody pro změnu nebo zrušení smlouvy

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými poviiuioslmi 
vyplývajícúni z této smlouvy či stanovené obecně závaznými právními předpisy, je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně

Strátika 9 z 13



k podslalnénui porušení smlouvy, je objednatel opr<ávněn odstoupil od smlouvy (§ 550 
obch. zák.). Vznikne-li z těchto diivodii objednateli škoda, je zhotovitel povinen průkazně 
vyčíslenou škodu uhradit.

2. Zjistí-li objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy, že dochází k prodlejií se 
zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodu na straně zhotovitele, 
stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že nedostatky 
nebudou odstraněny ve stanovené lhůtě, může objednatel od smlom^' odstoupit. Vznikne-li 
z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel povinen průkazně vyčíslenou .škodu 
uhradit.

3. Pokud na straně objednatele vznikl důvod pro změnu, nebo zrušení závazku, je povinen 
nahradit zhotoviteli nutné náklady, které mu vznikly v souvislosti s přípravou na phiěiií 
závazku, se změnou či zrušením závazlfu. Zhotovitel není povinen přistoupit na změnu 
nebo zrušení závazku, jestliže o to objednatel nepožádá bez zbytečného odkladu poté. kdy 
zjistil nebo molrl zjistit skutečnost rozhodnout pro změnu nebo zrušení zav'azlai. Veškeré 
změny této smlouvy lze provést toliko písemnými dodatky.

4. Objednatel si v^yliraziije práv^o přeinšit práce v případě nedostatku finančních prostředků na 
tylo práce přiděleným ze státm'ho rozpočtu, popř. při zastavení řízení o pozemkových 
úpravách podle § 6 odst. 8 zákona č.139/200 Sb, Při přerušení prací ze strany objednatele 
se provede inventarizace rozpracovanosti, zhotovitel doloží rozpracovanost a tyto piáce 
budou v této výši uhi'azeny na základě oboustranně potvrzeného protokolu. O dobu 
přerušení prací se prodlouží lhůty k předání díla a jeho ucelených částí, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Zhotovitel loto právo objednatele plně akceptuje.
Objednatel si dále vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, když přerušení prací z výše 
citovaných důvodů bude trvat více než šest měsíců nebo důvody pro dopracování 
pozemkové úpravy pominou. Zhotovitel toto právo plně akceptuje.
Každá ze smluvních sp-an je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
6.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vy'^dáno rozhodnutí o 

úpadku;
6.2. insolvenční návrh byd zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 

nákladů insolventního řízení;
6.3. zhotovitel vstoupí do lilcvidace;
6.4. nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnil a 

které zcela nebo na dobu delší než 90 dnů znemožní irěkteré ze smluvních stran plnit 
své závazky ze smlouty

Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 6 tohoto článlai je každá smluvní strana 
povinna oznámit dmhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však 
není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku 
skutečností opravňující k odstoupení od smlouvy.
Pokud odstoupí od smlomy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 1. a 2. tohoto 
článku nebo některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 6 tohoto článku, 
smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díle ke dni odstoupení od smlouvy. 
Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých iiskutečněiých prací a dodávek ke dni 
odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou fínanční hodnotu dosud 
provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, 
nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudium znalcem. Smluvní strany se 
zavazují přijmout tento posudek jalco konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení 
znalce, jakož i k úliradě ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel.

9. Odstoupeiů od smlomy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu 
s doručenlcou. Učhiky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o 
odstoupeiů druhé straně.

5.

6.

7.

8.

Stránka 10 z 13



JO. Ve všedi výše uvedených případech odstoupení zaviněnélio zliotovitelem je objednatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10% z ceny díla. Mimo to je objednatel 
oprávněn přenést na zhotovitele všecluiy následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, 
zejména pak náklady vzniklé uzavřením nové smlouvy s jiným zhotovitelem, náklady za 
opravy vady či nedodělků a za penále nebo škody, které mohou být hrazeny objednatelem.

11. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele vrátit 
podklady, příp. i poskytnout nebo dát k dispozici všechny doklady spjaté s vyhotovením 
díla.

12. Odstoupením od smlouv>' nejsou dotčena práva smluvních stran na lilu'adu splatné smluvní 
pokut)' a na náhradu škody.

13. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluviuch stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla. kteiý popíše stav 
nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.

14. Do doby \7Číslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné 
platby zhotoviteli.

15. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanoveni 
obchodního zákoníku.

16. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýclilcoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 
roku, která je potřebná k úluadě za plnění posk>'lované podle této smlouvy v následujícím 
roce. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Cl. X.
Jiná ujednání

1. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Objednatel i zhotovitel se 
zavazují průběžně vzájemně konzultovat odbornou problematiku předmětu smlouvy. 
Pracovníci zhotovitele jsou vázáni mlčenlivostí vůči třetím osobám týkající se veškerých 
podkladů a dat, se Icteiými přijdou při zpracování díla do styku. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že zliotovitel není oprávněn dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, 
bez písemného souhlasu objednatele, dále prodávat či s ním jinak nakládat.

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ulcončení smlouvy fi po předání díla 
objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech slaitečnostech, o kterých se dozví 
od objednatele v souvislosti se zhotovením díla. Tím není dotčena možnost zhotovitele 
uvádět čimio.st podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 
stanoveném rozsahu, popř. rozsahu stanoveném zadavatelem veřejné zakázky.

3. Za porušení povimiosti mlčenlivosti specifikované včlánlai X., odstavec 2. této smlouvy, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní polaitu ve výši 10 000,-Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti.

4. Zhotovitel se zavazuje, že práce uvedené včl. 111 této smlouvy, část 1. Hlavní fakturační 
celek - Přípravné práce bod 1.1 Vyhodnocení podkladů a rozbor současného stavu, bod 1.5 
Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového uspořádání a vypracováni 
podkladů pro řešení nesouladu druhu pozemků, část 2. Hlavní fakturační celek - Návrhové 
práce, bod 2.2 Vypracování návrhu nového uspořádám' pozemků a část 3. Hlavní fakturační 
celek - Vytyčeni pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo, bod 3.2 Zpracování 
mapového díla včetně DKM a SPI nesmí provádět subdodavatel.

Stránka 11 z 13



5. Za porušení povunnosli speciíilcované v článku X., odstavci 4 této smlouvy, jc zhotovitel 
povinen uhradil objednateli smluvní pokutu ve wši 30.000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povimiosti.

6. Zhotovitel je povinen provést dilo na svůj náklad a nebezpečí.

7. Objednatel je oprávněn průběžně kontroloval prováděm' díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se sx-^mi povinnostmi, touto smlouvou nebo pokyny objednatele, je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděm'm a dílo prováděl řádným způsobem. .Testliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě 
mu k tomu poskxdnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. V tomto jiřípadě je zliotovitel 
povinen uhradit škody vzniklé zadavateli odstoupením od smlouvy,

8. K průběžným kontrolám provádění díla bude docházet na kontrolních dnech. Tyto kontrolní 
dny je oprávněn svolával objednatel dle potřeby. Zhotovitel je povinen se těchto 
kontrolních dnů zúčastnit a předložit ke kontrole doklady o provádění díla.

9. Zhotovitel je povinen úzce spolupracovat především s obcemi a s orgány státní správy, 
které jsou specifikované v ust. § 6 odst. 6 zákona č. 139/2002 Sb., a dále se sborem zástupců 
vlastníků, který je volen ve smyslu § 5 odst. 5 zálíona č. 139/2002 Sb., je-li zvolen.

10. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zálcon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povimiou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti prověřováním hospodárného využití veřejných prostředků.

11. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu závisí 
na převodu finančních zdrojů ze státního rozpočtu. V případě nedostatku finančních 
prostředků pro pozemkové úpravy na účtu objednatele se smluvní strany zavazují jednat o 
vyřešení této situace.

12. Při přerušení prací ze strany objednatele, má při dalším polaačování zliotovitel nárok 
na výstavem' dodatku smlouvy na prodloužení termínu o časový úsek. odpovídající délce 
přerušení prací.

13. V případě dodatečných služeb bude postupováno podle zálcona č. 137/2006 Sb., v pl. znění.

14. Zhotovitel se zavazuje k úliradě újtny vzniklé vy’^konem jeho čimiosti při pozemkových 
úpravách vlastníkům či oprávněným uživatelům. Postup pro iihradu újmy musí být v 
.souladu s § 6 od.st. 10 zákona č. 139/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Cl. XI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí .se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
Obchodiúlio zákoníku.

2. Zhotovitel nebude uplatňovat autorská práva na řešení KPÚ

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a 
ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.

4. Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

5. Závazky za plnění této smlouvy přecházejí v případě transformace zhotovitele nebo 
objednatele na právního nástupce organizace.

Stránka 12 z. 13



6. Podklady pi'o zpracování díla a výsledek činností, jež jsou předmětem této smlouvy, není 
zhotovitel oprávněn poskytovat jiným osobám bez souhlasu objednatele (viz zákon č. 
101/2000 Sb., v platném znění, o ochraně osobních údajů).

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

8. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si smlouvu přečetli a že soulilasí s jejím obsahem, dále 
prohlašuji, že smlouva nebyla sepsána v tísni ani za nápadné nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Litoměřicích dne 08.11.2012

Za objednatele:

V Litoměřicích dne 08.11.2012

Za zhotovitele;

~--------- :i . *r-
Í-. 1'.. ’pol ' r.o

Eloiitry ' r.:n/« L. I9b
lOl./í T' *0

mč > .'f... : ;

Ing. Martin Vrba
ředitel Pozemkového úřadu Litoměřice

Milan Nový
jednatel AREA G.K. spol. s r.o.

Stránka 13 713



Příloha Č.1 k SOD č. ohj. 2074-2012-130737, č. zli. 307/2012, KPÚ v k.ií. Rochov u 
Tefčinčvsi

Kr)'cí lisí pro zpracování nabídkové ceny

Hlavní fakturační celek/dílčí fakturační celek MJ Počet MJ

Cena za M

bez DPH v

Kč

' Cena bez

DPH

celkem v K(

Termín

ukončení

1. Přípravné práce

1.1. Vyhodnocení podkladů a rozbor soiič. stavu ha 525 80 42 000 30.8.2013

1.2. Dohledání, ověření a doplněiu stávajícího bodového 

pole vřetně stabilizace ha 525 80 42 000 30.8.2013

1.3. Polohopisné zaměřeni zájmového území ha 525 555 291 375 30.8.2013

1.4. Geometrické a polohové určeni obvodu upravovaného 

území s Šetřením hranic vč. katastrálních, obecních a 

jejich změn a potřebných GP a ZPMZ včetně 

stabilizace. Zjišťováni hranic pozemlců neřesných dle 

§ 2 zákona č. 139/2002 Sb., - vytyčení pozemků 

včetně stabilizace

lOObm 195 1650 321 750 30.8.2013

1..1 Dokumentace nároků vlastníků pro vypracováni 

návrhu nového uspořádáni a vypracování podkladů 

oro řešení nesouladu dnihu pozemků

ha 525 130 68 250 30.10.2013

Přípravné práce celkem (I.I.-1.5.) bez DPH 765 375

2. Návrhové práce

2.1. Vypracováni plánu společných zařízení (vč. vyjádřeni 

orgánů a organizací v průběhu zpracování); 

výškopisné zaměření zájmového území pro 

zpracování plánu společných zařízení, potřebné 

podélné a příčné profdy společných zařízení pro 

stanovení plochy záboru půdy, včetně geol. pnlzkumu 

a nezbytných výpočtů pro vodohospodářskou část 

plánu

ha 525 275 144375 30.6.2014

2.2. Vypracování návrhu nového uspořádáni pozemků
ha 525 750 303 750 30.10.2014

2.3. Předložení kompletní dokumentace návrhu KPÚ ks 3 2000 6 000 30.10.2014

Návrhové práce celkem (2.1.-2.3.) bez DPH | 544 125

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo Termín ukončení v

měsících od výzvy 

zadavatele
3.1. Vjtv'deni hranic pozemků dle návrhu KPÚ včetně 

stabilizace hranic pozemků
lOObm 510 180 91 800 6 měsíců

3.2. Opracování mapového díla včetně DKM a SPI ha 525 230 120 750 6 měsicú

^''ytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH
212 550



Rekapitulace hlavních fakturařnich celků

1. Přípravné práce celkem (1.1 .-1.5.) bez DPH 765 375 Kč

2. Návihové práce celkem (2.1.-2.3.) bez DPH 544 125 Kč

3. Vytyíení pozemkm podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem (3.1.-3.2.) bez 

DPH 212 550 Kč

Celková cena bez DPH 1 522 050 Kč

DPH 304 410 Kč

Celková cena díla včetně DPH 1 826 460 Kč

v Litoměřicích dne 08.11.2012

Za objednatele: Za zhotovitele:

CTf"

U kiry tiií 

r.w'",

* > , '.il

Ing. Martin Vrba
ředitel Pozemkového úřadu Litoměřice

Milan Nov'j'
Jedjiatel AREA G.K. spol. s r.o.


